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Rajd turystyczno-historyczny dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych w 70. rocznicę wysiedleń z
Żywiecczyzny – Cisiec-Milówka, 23 września 2010

W rajdzie, zorganizowanym przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach oraz
samorządy gmin Węgierska Górka i Milówka wzięło udział czternaście zespołów,
reprezentujących szkoły ponadgimnazjalnych z terenu województwa śląskiego (II LO im St.
Wyspiańskiego w Będzinie, Zespół Szkół Administracyjno-Socjalnych w Bytomiu, Zespół Szkół
Budowlano- Drzewnych im. Armii Krajowej w Żywcu, I LO im. J. Słowackiego w Częstochowie,
Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. J. Buzka w Węgierskiej Górce, Zespół Szkół
Samochodowych w Żywcu, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Milówce, Zespół Szkół
Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu, Zespół
Szkół Drzewnych i Leśnych w Żywcu, Zespół Szkół Gastronomicznych im. G. Morcinka w
Katowicach, LO im. W. Szewczyka w Czerwionce-Leszczynach, Centrum Edukacji w Zabrzu oraz
Zespół Szkół w Milówce).

Uczestnicy, po rozpoczynających rajd uroczystościach związanych z odsłonięciem tablicy
pamiątkowej ku czci mieszkańców miejscowości Cisiec, wysiedlonych w ramach tzw. Saybusch-
Aktion przeszli na miejscowe boisko, gdzie rywalizowali w konkurencjach sprawnościowych:
strzelaniu z karabinku pneumatycznego, rzucie granatem oraz biegu na czas w masce
przeciwgazowej. Następnie dwiema grupami wyruszono na górskie szlaki, by spotkać się przy
liceum w Milówce: jeden z nich prowadził przez Prusów, drugi natomiast - przez Siodełko. W
drodze złożono kwiaty pod pomnikami upamiętniającymi represje okupanta wobec mieszkańców
Ziemi Żywieckiej.

Po przybyciu do Milówki, w gmachu tamtejszego liceum odbył się test wiedzy historycznej na
temat wysiedleń w ramach Saybusch-Aktion (wcześniej prelekcję dla uczniów liceum wygłosił dr
Mirosław Sikora z OBEP IPN Katowice). Następnie, po podsumowaniu wyników poszczególnych
konkurencji, ogłoszono końcową klasyfikację – pierwsze miejsce zajęła reprezentacja Zespołu
Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, drugie – Zespołu Szkół Gastronomicznych im. G.
Morcinka w Katowicach, zaś trzecie - Zespołu Szkół Budowlano-Drzewnych im. Armii Krajowej w
Żywcu. Zwycięzcom wręczono puchary ufundowane przez wójtów gmin Węgierska Górka i
Milówka. Wszyscy uczestnicy otrzymali ponadto wydawnictwa IPN.
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